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Siūlo Paversti Kanados Armijų Darbo 
Korpusu, Kurs Padėtųi Vargingom šalim

nauti taikai, o ne stiprinti savo 
ekonomiją. Bet toks posūkis, 
sako jis, patarnautų Kanados 
ekonomijai. Tos šalys, sako jis. 
gerai nusiteiktų linkui Kanados 
ir daugiau gaminių'pirktų. Ir 
joms būtų naudingiau pirkti 
Kanadoje civilines prekes, ne
gu miiitarines.

Kanados apsigynimo minist
ras ir užsienio reikalų minist
ras, iš kitos pusės, agituoja už 
Kanados. aktyvų dalyvavima 
NATO planuose sustiprinti 
NATO ginkluotas jėgas.

Girdi, Varšuvos pakto įsik’- 
šimas Į Čekoslovakiją verčiąs 
NATO nares padidinti apsi
ginklavimą. Bet premjeras Tru
deau sako, kad šis klausimas

TORONTO. Dr. Omand 
Solandt, Kanados Apsigynimo 
Tyrinėjimų Tarybos Įkūrėjas, 
siūlo paversti Kanados ginkluo
tas jėgas į tam tikrą globinį 
viešų darbų korpusą; k,urs dar
buotųsi Įvairiose atsilikusiose 
šalyse.

Tokį pasiūlymą jis davė per 
pasikalbėjimą su reporteriais, 
kurie norėjo patirti jo ats; ne
šimą linkui studentų atakos ant 
jo. Studentai teigė, kad jis ne
tinka būti Toropto universiteto 
kancleriu, kadangi jią vadova
vo militariniams tyrinėjimams.

Jo manymu, toks! posūkis ne
pažeistų Kanados ekonomijos. 
Pamažu, sako jis. būtų galima 
nukrypti personalą ir finansus
linkui pagalbos atsilikusioms ; turės būti perdiskusuotas Iš pa- 
šalims. Pradėti esą, galima n.iO j grindų.
trečdalio militarinių išlaidų! 
($6000,000,000). į

Apsigynimo Tyrinėjimų Ta-, 
ayba galėtų būti sponzoriu. to-; 
kios programos.

Tiesa, jis netiki, kad Kanada 
galėtų visai panaikinti savo mi-

SAKO IŠDUODA
PREMJERA BERTRAND

KVEBEKAS. — Liberalų ly
deris Jean Lesage kaltina Kve
beko provincijos vyriausybę, 
būk ji išduodanti premjerą 
Bertrand, jam esant ligoninėj.

Jis turi mintyje, kad laikina; 
einąs premjero pareigas Mr. 
Cardinal sąmoningai atidėjo bi- 
lių, reikalaujantį užtikrinti 
angliukai kalbantiems teises tu 
rėti savo mokyklas Kvebeke.

STREIKIERIAI IŠLEIDO 
SAVO LAIKRAŠTI

Kaina 10jt

METAI XXXVn

Brazilijoj Suspenduotas 
Paramentas, 200 Suimta

! Nauji Gandai Apie 
Taika Vietname
WASHINGTON. — Čia sklin-

litarinės jėgas. Nebent kada vė-: gandai, kad gali susidaryti 
Įjau 1 | galimybės amerikiečiams ir

Užklaustas, ką mano, koki! šiauriečiams pasitraukti iš Pie- 
efektą tokia programa padary-1 tvl Vietnamo.
tų į NATO, jis pareiškė, kad 1 Žinoma, jeigu derybos Pary- 
tokie Kanados užmojai galėtų žiiije pasuks į geresnį kelią.
būti laikomi Kanados kontri- - - - • •
bucija taikos palaikyrhui, vietoj ’ m0 sekretorius Clark M. Ciif- 
dabartinių planų. i ford.

Be abejo, sako pis, būtų rei-’
kalinga įtikinti NATO narius, i
kad Kanada tuomi nori patar-

Taip galvoja pats apsigyni-

Jaunimas Palaiko 
Pašalintą Kunigą

tora. ■ ,
. I Įdomu pažymėti tą, kad to- 

[ kio susitarimo esą galima susi- 
’’ i laukti dar prie Johnsono admi

nistracijos. (Niksonas perims
- nuo sausio 20.)

Cliffordas dar turi viltį susi- 
I tarti su Tarybų Sąjunga sulai-

RIO DE JANEIRO. — Bra-į Suimtųjų tarpe yra buvęs 
Guanabara valstijos guberna
torius Carlos Lacerda, konser 
vatyviško laikraščio Correio da 
Manha direktorius Osvaldo 
Pravla, buvęs kabineto galva, 
prie prezidento Joao Goularto, 
Darei Riberto ir kiti aukšti vi
suomenininkai. Areštai tęsiami 
toliau.

Studentų lyderiai, kurie pasi
reiškė prieš vyriausybę, išsi
slapstę.

Prezidentas Arthur da Costa 
e Silva, įvesdamas šią diktatū
rą, aiškinasi, būk buvęs suokal
bis nuversti jo valdžią.

Krizis prasidėjo iš to, kad 
parlamentas atmetė vyriausy
bės reikalavimą išduoti opozici
jos atstovą Marcio Moreira 
Alives, kurio valdžia reikalavo, 
norėdama traukti jį į teismą. 
Vyriausybė kaltino jį pažeidus 
šalies saugumą.

Atstovas Alives siūlė boiko
tuoti metinės nepriklausomy
bės dienos paradą, pripuolant) 
rugsėjo mėnesį.

Parlamentas 216 balsų prieš 
141 atsisakė nuimti nuo Alives

zilijos vyriausybė, palaikoma 
militaristų, suspendavo parla
mentą, įvedė karo stovį ir su
ėmė 200 veikėjų, kurių tarpe 
yra ir buvęs prezidentas Jusce- 
iino Kubitschek. Įvensta griež
ta cenzūra radijo, televizijos ir 
spaudos.

Suimtųjų sąrašą sudaro žy
mūs veikėjai, pasireiškę Brazi
lijos politiniame gyvenime.

Jornal do Brasil, didž;ausias 
laikraštis Rio de Janeiro mies 
te, sustojo ėjęs, reikšdamas 
protestą prieš suėmimą jo di
rektoriaus Jose Desette Cama
ra, kurs yra buvęs Brazil’’ios 
ambasadorium Jungtinėse Tau
tose,

PETERBOROUGH, Ont. — 
Čia jau kuris laikas streikuoja 
vietinio laikraščio The Exami
ner darbininkai Ir redakcijos 
nariai, nors ne visi. Laikraštis 
šiap taip pajėgia išeiti.

Streikuojantieji, su pagalba į 
studentų, išleido 8 puslapių tab- 
loidinį laikraštuką, kuriame Į 
perštato savo poziciją.

Streikuojantieji reporteriai 
per savo uniją reikalauja $150 
į savaitę, o leidėjai siūlo $125.

Etnišku Grupiii 
Atstovai Tarėsi

■ kyti gaminimą nuklinių sviedi- cūzų. 
jnių, sumažinti karines jėgas.

Kalbant apie Vietnamą, be
- Tikėtut ar , abejonės, reikia neužmiršti, kad

TORONTO. — Čia turėjo pa
sitarimą atstovai 20-ties dides
nių etniškų grupių, atstovau
jančių trečiąją Kanadą, tai yra, 
kanadiečius, kurie atvykę iš Ki
tų šalių arba kilę iš kitų tau
tų ateivių, negu anglų ar fran-

čeko-SlovAkii Piw«
Paskirtas 0. Cernikas

PRAGA. — Paskelbtas pra
nešimas sako, kad Federatyvi
nės Čekoslovakijos Respublikos 
premjeru paskirtas Oldrich 
Cernik. Federatyvinė Čeko-lo-
vakijos Respublika pradės vrik-, parlamentinę atstovo neliečia-

' ti nuo naujų metų. i mybę.
, Cernikas buvo premjeru se-! Tada prezidentas suspenda- 
nosios Čekoslovakijos. j vo parlamentą ir visą galią pa-

Cekų-moravų sričiai vado-! ėmė į savo rankas. Jį palaiko 
vans S. Razl, o slovakų — S. 1 militarists!. Girdi, Alives kalba 
Sadovsky. . | įžeidusi militaristų prestižą

Užsienio reikalų ministru na- Taigi, Brazilija vėl atsidūrė 
skirtas Jan Marko, slovakas, i Į politinį krizį.
Jis užima J. Hajeko vietą.

Sudarius Čekoslovakijos Fe
deraciją, manoma, pagerės sau- ( 
tykiai tarp čekų ir slovakų

VATIKANAS.
ne, bet ir popiežius susilankė pi- Saigono atstovai nelinkę dary- 
kietininkų. Apie 150 studentų j ti nuolaidas. Jie nori tokio su- 
surengė sėdėjimo streiką šv. i sitarimo, kurs užtikrintų jiems 
Petro aikštėje, po pačiu pepie-! amžiną viešpatavimą.
žiaus langu, protestuodami 
prieš pašalinimą kunigo Enzo 
Mazzi iš parapijos posto Flo
rencijoje už paskėlbimą kate
kizmo prieš arkivyskupo valią.

Minimas katekizmas ; pabrė
žia, kad Kristus buvo vargin
gųjų gynėjas, o ne turtingųjų.

PoEcijai pavyko atimti iš de
monstrantų plakatus pirma, ne
gu pasirodė popiežius.

Prieš kelias dienas buvo kita 
demonstracijas Plakatai kalti
no Vatikaną einant ranka ran
kon su kapitalizmu.

HALIFAX. — Devyni Lenki
jos jūrininkai, kurie buvo pabė
gę nuo Lenkijos laivo ir norėjo 
pasilikti Kanadoje, bus išdepor- 
tuoti.

Jų advokatas dar bandysiąs 
sulaikyti deportaciją.

Savo pasitarime priėmė pa
reiškimą, kurs sutinka su dvi
kalbės Kanados idėja, bet at
meta dvikultūrinės Kanados 
idėją.

Ragina daugiau kreipti aty- 
dos į įvairių tautų kultūrą, su
teikti didesnę pagalbą kultūri
niam veikimui.

Pasitarime dalyvavo 151 de
legatas. Konferencijos koordi
natorium buvo Leon Kossora.

GRUMOJA IŠMETIMU 
IŠ UNIVERSITETV

Planuoja Boikotuoti 
i kataliku Bažnyčias v

LONDON. — Vienas japonas 
sumokėjo $44,200 už porą ka- 
nadiškų pašto ženkliukų, išleis
tų 1851 metais.

Tai buvo pirmieji Kanados 
pašto išleisti pašto ženklai.

TOKIJO. — Japonija užpir
ko Kanadoje ir Australijoje 
kviečių (Kanadoje 3,800,000 
bušelių, o Australijoje 7,500,- 
000), kadangi nutraukė impor
tą kviečių iš JAV.

JAV kviečiai buvę drėgni ir 
net pradėję dygti, todėl ir at- 
emsti visai.

WASHINGTON. — Romos 
i katalikų organizacijos paskel
bė planus pravesti ekonominį 
boikotą prieš bažnyčias Wa- 
shingtono srityje, protestuo
jant prieš jų atsinešimą liukui 
gimdymo kontrolės.

j . Atstovas 400 komiteto už 
laisvę bažnyčioj pareiškė, kad 
grupė tikisi, jog mažiausia 15,- 
000 katalikų šioje apylinkėje 

MONTREAL. — Praėjusią parems idėją neduoti aukų, 
savaitę dar dvi bombos sprogo .................
prie namų, viena prie Murray 
Hill Limousine Service Ltd. 
prezidento namo, o kita prie 
Domtar Pulp and Paper Ltd. 
viršininko tiamo.

Šiais metais Montreale buvo 
padėta jau virš 40 namų darbo 
bombų.

PARYŽIUS. — Atsinauji
nant studentų bruzdėjimui, vy
riausybė išleido perpsėjimą stu
dentams.

Agitatoriai, kurie kurstą stu
dentus, būsią pašalinti iš ini-1 
veršitetų, jeigu jie nesustos 
kurstę studentų.

Šio boikoto priežastimi yra 
karidinolo O’Boyle bausmė 40 
kunigų, kurie išstojo prieš po
piežiaus diktatą gimdymo kont
rolės klausimu. ’

Tas labai aiškiai pademonst
ruoja katalikų pasipriešinimą 
popiežiaus diktatui prieš gim
dymo kontrolę.
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Kaip Eina
Laike praeitos savaitės gau

ta 3 naujos prenumeratos, gra
žus kiekis atnaujintų ir $380.80, 
aukų. Didelius ir brandžios šuo
lius vajaus pravedime padarė 
Britiš Kolumbijos, Albertos, 
Kalifornijos, New York o valsti
jos, Montrealo, 'i'illsonburgo, 
Londono - Rodnės. Port Aithu- 
ro, Detroito, Čikagos, Toronto, 
Mass, valstijos, Hamiltono ir 
Pensilvanijos vajininkai. Eilė 
pavienių rėmėjų gražiai parėmė 
laikraštį.

Pirmo, antro ir ketvirto ra
jono draugai ir draugės jau vi
sai priartėjo prie būtinosios au
kų kvotos išpildymo, bet su 
naujomis prenumeratomis vi
sur skaudžiai atsilikę. Dedame 
viltis, kad laike švenčių susiti
kimuose šią problemą Liaudies 
Balso nuošįrdieji draugai ir 
draugės kaip nors išris.

Iki gruodžio 16 vidurdienio iš 
rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono i naujos pre
numeratos ir $1.023.75 aukų.

Iš intro rajono 10 naujų pre
numeratą ir Š2.082.26 aukų.

Iš trečio rajono.2 naujos pre
numeratos ir $196 aukų.

Iš-ketvirto rajono 1 nauja 
prenumerata ir $252.85 aukų.

Iš JAV 5 naujos prenumera
tos ir $1,014.50 aukų ir iš Ško
tijos $7.60 aukų.

Bendrai laike šio vajaus gau-; 
ta 25 'naujus prenumeratos ir 
$4,576 96 auk'ų. Iki būtinosios 
kvotos išpildymo dar trūksta 
50 naujų prenumeratų ir $423.- 
04 aukų.

Skirtingų vietovių vajininkai 
dabar turi punktų sekančiai:

Toronto vajininkai 3,959 
, 2,970 

682 
669 
648 
645 

- 442 
422 
415 
388 
366 
320 
271 
270 
248 
222 
194 
182

Ir apie dešimts kitų vietovių 
vajininkai turintieji po mažiau

Montrealo 
Pensilvanijos 
Wind^oro 
New Yobko valst. 
Hamiltono 
Čikagos 
Vancouverio 
Tijlsonburgo 
Port Arthufo 
Kalifornijos 
Mass, valstijos 
Albertos prov. 
Londono-Rodnės 
Baltimore?) 
Detroito 
Sudfourio

LB Vajus
mi nors prisidedantiems prie 
Liaudies Balso išlaikymo linki
me linksmi, švenčių ir kuo lai
mingiausių Naujųjų 1969 metų.

K. Kilikevičitis

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Ont., prisiuntė naują prenume
ratą, kelioliką atnaujintų ir $39 
surinktų aukų. Aukojo: F. B. 
Kelly (Koklys) $15, M. P. Ga
vėnai, Senas Draugas, Skaity

tojas ir Draugas po $5, J. S. 
Garliauskas $3 ir Pensininkas 
$1. t

A. Samuolis, Chicago, Ill., at
sinaujino sau prenumeratą, at
naujino tris kitas savo gimi
nėms į Lietuvą ir JAV ir prie to 
dar paaukojo $1.

J. Legas, Port Arthur, Ont., 
vėl prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų ir dar $23 surink
tų aukų. Aukojo: V. Kurila 
$13, A. Pilkis $8, A. Valiukonis 
ir J. Jonikas po $1.

V. Burdai, San Leandro, Gal., 
prisiuntė pasveikinimus pa
skelbti ir apart to dar paauko
jo LB paramai $15.

S, F. Repšiai, Rodney, Ont., 
atnaujino šešias prenumeratas 
j Lietuvą, paaukojo $5 ir pri-

siuntė nuo K. Mickevičienės $3 
aukų, taipgi užuojautų paskelb
ti.

A. Mauzienė, Brooks, Alta., 
atsinaujino sau ir į Lietuvą pre
numeratą ir paaukojo $2.

A. E. Drobai ir A, Vylionis, 
Stevensville, Mich., atsinaujino 
prenumeratas ir švenčių proga

parėmė LB paaukodami A. E. 
Drobai $5 ir A. Vylionis $2.

A. Daukantas, Toronto, vėl 
pridavė kelioliką atnaujintų 
prenumeratų ir dar $15 surink
tų aukų. Aukojo: T. Dagys ir 
V. Masienė po $5, A, Jocius $3< 
A. Adams ir A. Saltonas po $1. 
Tarp atnaujintų prenumeratų

Metiniu švenčiy Proga j
Sveikinu savo gimines, draugus ir pažįstamus 3

ir linkiu I
Linksmų švenčių Ir Laimingų Naujų Metų

Julius Valūnas
Toronto, Ont.

kaip po 150 punktų, kurių skai
čius laike praeitos sava’tės ne
sikeitė,

Vajaus laikotarpis baigiasi, 
bet dar toli nuo būtinųjų va
jaus uždavinių išpildymo. Ypa
tingai skaudižai atsilikę naujų 
prenumeratų būtinosios kvotos 
išpildyme, švenčių proga susi
tikimuose labai prašome visus 
LB draugus ir drauges prisi
minti Liaudies Balso išlaikymo 
reikalą, o ypatingai naujų pre
numeratų gavimą ar kaip dova
ną užrašymą LB prenumeratą 
(savo artimiesiems.

Visiems Liaudies Balso v.iji- 
ninikams, skaitytojams *r kuo-

$ ft?
& ft?
# ft?
įįi Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų ft?
$ draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų ft?

Lietuvoj ir kitur, linkėdami ft?
$ . ft?
$ ft?

. | Linksmy ir Laimingi} Naujy Mėty 3
H? ft?

ft?
R1 JI. M. Grigaliūnų šeima ft?
$ ft?

Toronto, Ont.

& : ' i. '. 4
įį ft?

I
 Sveikinu &

Su Kalėdų šventėmis ir Naujais Melais |
visus draugus-es, prietelius ir geradarius, taipgi gi- 
mine Kanadoje ir Lietuvoje. jra

Emilija RaČien® ®
Toronto, Ont. W

E ' ft?
js Sveikiname ir Linkime

ft?
g Linksmą švenčiu ir Laimingi} Naujy Mėty«
pį Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems, ft?

P. M. Kiškiai 9 g Toronto, Ont.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti { Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia J svečius visus lietuvius

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161

W M
Sveikiname ir linkime

I Linksmu švenčiy ir Laimingu Naujy Mėty

&

Visiems mūsų giminėms, draugams 
ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje 
visur kitur..

J. R. Kuktarai

ir

Toronto, Ont. ft?

I Metinių švenčiy Proga |
TO Sveikinam gimines ir draugus Kanadoj, Argen-
TO tinoj, Lietuvoje ir visur kitur. Linkim geros’svei- 
w katos, pasisekimo ateinančiais 1969 metais. Taipgi jg 
to linkime geros ištvermės kov&tojams už žmonijos ag 
to gerovę ir pasaulinę taiką. įS
TO Peter ir Annie Pa juodžiai JE
TO Toronto, Ont. fik

į ft?

$

&

$

Sveikiname ir Linkime

Linksny Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams Ir taiką mylin

tiems žmonėms Kanadoje ir Lietuvoje, taipgi visiem 

UNION CAFE lankytojams.

Ch. ir O. P am palai
387 Sherman Ave. N. 

Hamilton, Ont.

ft?

s
$ 3

Sveikiname su Kalėdomis ir
Naujais Melais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, 
drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, 

Amerikoje ir Lietuvoje

Stefanija ir Juozas Kevėžal 
Toronto, Ont.

septynias apmok 
vą. V, Masienė aj 
rias ir T. Dagys, 
tis ir J. Leskevič

J, Vertelka, Sir 
rašė naują prem 
tuvą, prisiuntė 
$17 .uO surinktų ; 
Jonas Stir a $10 
$5.50 ir V. Dudo

S. F. South, 
Cal., prisiuntė a 
numeratų ir $11 
kų. Aukojo; J. 
Smith $5 ir J. i

J. Lesęvičus, L 
ai, prisiuntė kel 
prenumeratų, ku 
K. ir J. Leseviči 
į Lietuvą ir $21 
Aukojo: Anthoi 
kalauskienė $5 i

A. Grinkus, 
siuntė keletą at' 
meratų, kurii 
Grinkaus ir vie 
apmokėtos J Lj 
surinktų auki, 
Kundrot $19, 
$11.30 ir J. Kri

Geo. Shima 
Mass., prisiuntė 
numeratų ir $1( 
Aukojo: K. K 
Vaitekūnas $2, 
Trakimavičius 
viriai po $1.

F. Kazokas, 
ta., prisiuntė ai 
meratų ir nuo 
ko ir J. Zdanit

P- Kisielienė 
siuntė naują j 
rašytą J. Ciči 
naujintų ir $4 
Aukojo: L. Ka 
Klemka ir J. K

J. Vilkelient 
ai, prisiuntė a 
meratų ir p; 
skelbti.

K. LekomsI 
prisiuntė nuo 
plačiai žinomi 
vių pažangįo 
minčios savo 
tinį jubiliejų ;

J. Jooseph, 
C., atsinaujin 
vą prenumer 
LB paramai

A. šuplev 
prisiuntė atn 
ratų.

K. Makare 
prisiuntė atr 
ratų, kurių 1 
mokėtą į Liet 
veriečio N. $

J. K. Alvii 
prisiuntė nuc 
$25 aukų.

R. Barausi 
Y., prisiuntė 
prenumerata 
B. černauski 
tuvą ir nuo 
B. Cernausk

A. PLečkai 
atsinaujino 
atnaujino k< 
paaukojo L

Patys ats 
meratas pai

Ch, Genj 
$15:

(Nukeli
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imi A. E. 
mis $2.
•onto, vėl 
tnaujintų 
15 surink- 
Dagys ir 
Jocius S3( 
nas po $1. 
mumeratų

septynias apmokėtas į Lietu
vą. V. Masienė apmokėjo ketu
rias ir T. Dagysį A. jurgutai- 
tis ir J. Leskevičius po vieną.

J. Vertelka, Simcoę, Ont., už
rašė naują prenumetatą j Lie
tuvą, prisiuntė alniujintų ir 
$17.oO surinktų aukų. Aukojo: 
Jonas Stira $10, . J. iVertelka 
$5.50 ir V, Dudonienė $2.

S. F. Smith, Los, Ąngeles, 
Cal., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų ir $18 surinktų au
kų. Aukojo: J. M. $10, S. F. 
Smith $5 ir J. Karan $3.

J. Lesevičus, Lasalie-Montre- 
ai, prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų, kurių penkios A. 
K. ir J. Lesevičiaus apmokėtos 
į Lietuvą ir $21 sulinktų aukų. 
Aukojo; Anthony $14. V. Mi
kalauskienė $5 ir Joe $2,

A. Grinkus, Vancouver, pri
siuntė keletą atnaujintų prenu
meratų, kurių tarpe avi A. 
Grinkaus ir viena J. Kundroto 
apmokėtos į Lietuvą ir $34.30 
surinktų aukų. Aukojo: J. 
Kundrot $19, A. O. Grinkai 
$11.30 ir J. Krisiunas $5.

Geo. Shimaitis, Brockton, 
Mass., prisiuntė atnabjintų pre
numeratų ir $10 surinktų aukų. 
Aukojo: K. Kalvelienė $5, J. 
Vaitekūnas $2, G. Shimaitis, L. 
Trakimavičius ir F. A. Marke- 

• vičiai po $1. i
F. Kazokas, Lethbridge, Al

ta.. prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo savęs, W Kazo
ko ir J. Zdanio po $2 aukų.

P. Kisielienė. Montreal, pri
siuntė naują prenumeratą už
rašytą J. Čičinsko, keletą at- 

i. naujintų ir $4 surinktų aukų. 
Aukojo: L. Kaušpėdienė $2. O. 
Klemka ir J. Knystautas po $1.

J. Vilkelienė. Laval-Montre- 
al. prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir pasveikinimus pa
skelbti.

K. Lekomski. Detroit, Mich., 
prisiuntė nuo Annaj Daukienės

„ plačiai žinomoš Detroito lietu-■ 
■ vių pažangios veikėjos atžy- 
miričios savo amžiaus deiman
tinį jubiliejų $20 aukų.

J. Jooseph, Port Alberni, B. 
C., atsinaujino sau ir į Lietu
vą prenumeratą ir paaukojo 
LB paramai $8.

A. Šuplevičienė. Montreal, 
prisiuntė atrlaujiųtų prenume
ratų. ' |

K. Makare.vičius, Vancouver, j 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų, kurių tarpe vieną jo ap
mokėtą į Lietuvą ir nuo Vanku- 
veriečio N. $35 aukų.

' J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal., 
prisiuntė nuo L,.L(D. 78 kuopos 
$25 aukų. 1

R. Barauskas, Rochester., N. 
Y., prisiuntė kelias atnaujintas 
prenumeratas, kurių tarpe dvi 
E. černausko apmokėtos į Lie
tuvą ir nuo N. Baltakienės ir 
B. černauskų po $5 aukų.

A. Plečkaitis, Rahway, Alta., 
atsinaujino sau prenumeratą, 
atnaujino keturias į Lietuvą ir 
paaukojo LB paramai $17.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Ch. Genys, Scranton, Pa., 
$15:

. (Nukelta (ant 8 puslp.)

S Visiems pažįstamiems ir prieteliams
a Kanadoje ir Lietuvoje

I Linkime Linksmu Metiniy švenčiu \
I ir Laiminu Naujy Metu
I John Ir Nelly BerškiaI j

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- 
gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, .jį| 
ir Jungtinėse Valstijose

Linksmu švenčiu ir Laimingu Nauji; Mėty |
Jonas Arlauskas

Hamilton, Ont., Canada 7
M

ft
<?

&

&
&
& 
& 
&

Sveikiname visus Liaudies Balso skaitytojus, rė
mėjus ir visus tuos, kurie prisideda kuo nors savo 
klasės reikalais.

Su Naujais 1969 Metais 1
San Leandro, Calif.

V. U. Burda

Sveikiname su Kalėdų ir Naujųjų Metų šventėmis 

visus mūsų gimines ir draugus Kanadoje Ir Lietu

voje.

Augustas ir Ona Petroniai 
Springford, Ont.

%
Stį
M
4

&
&

fc a?

5* '

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoj, Ame
rikoj, Kanadoj ir kur jie nebūtų. Linkime visiems 
laimingų Naujų Metų.

L. J. Svirpliai
P. Windsor, Ont. $

Švenčių proga sveikiname visus mūsų draugus 
ir drauges, gimines Ir pažįstamus.

Visiems linkime linksmų švenčių ir

Laimingu Naujy Mėty
Morris Olsen ir Šeima

Windsor, Ont.

Lietuvoje Mirus 
Antano Kavoliūno sesutei

EMILIJAI B KALVIENEI

Reiškiame Antanui ir jo šeimai mūsų giliausią užuojautą.

M. M. Gudai P. M. Niaurai J. A. Lesevičiai
Montreal, Que.

f Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms,
į draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir
? Jungtinėse Valstijose

(f Linksmų Kalėdų ir Lamingo NaujyMetl! 0
£■i. . , Petras ėr Julija Aslylal įį

Hamilton, Ont.

įį LINKIME LINKSMŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ $
& METŲ VISIEMS MŪSŲ GIMINĖMS, DRAUGAIS $

PAŽĮSTAMIEMS, O DIRBANTIEMS UŽ JGY- g 
2 VENDINIMĄ TAIKOS, GERIAUSIO PASISEKI- g 
$M°- ; ’S

E. Algirdas Ir Oiga Grinkus
S Vancouver, B.. C.

j® _ •' fel
, Kalėdų ir Naujy Mėty Proga g 

Sveikiname draugus dirbančius prie Liaudies Bal- 
so, jo skaitytojus Kanadoj ir Jungtinėse Valstijo- Žj 
se, su žiemos šventėmis, linkėdami ištvermės ir 
ryžto kovoje už taiką. ČHJ

’ J. Ir M. Demenčiai ’ ®į
$ Redlands, Calif. 3

& 
$ 
$ 
$

■$

fit

Ukrainska Knyha
962 Bloor Street, West

1162 Dundas Street, West

Extends to all its customers

SEASON'S GREETINGS

9

• 9
..9t-
& 

■fe

£*■*★*★*★★*•★*■*■★★★★■*★★**★★★★■*•**•&**★★★*★*■*★**★★*★**■)'.

MUZIKOS MYLĖTOJAMS PUIKI ŽINIA
Dvi pasižymėjusios artistės - dainininkės: kompozitor. 

solistė O. B. Kubilienė ir visų mylima solistė Estelle Bogden < 
plokšteles įdainavo 10 įvairių Lietuvos kompozitorių dainų.

Artistės - dainininkės Bogden dainos Dukružėle (muzika 
Šarpaliaus) ir Ko liūdi (Deffnerio) skamba labai gražiai.

Onos Kubilienės Rytas vasaros (jos pačios muzika). Sere
nade (Schuberto),'Visur tyla (muzika Gruodžio) ir kitos dainos 
—- žavingos; j

Duetas Ateik, ateiki (muzika Slėnio). Duete artisčių balsai 
pinasi labai švelniai. Tik joms, regis, ir taikytas duetas dainuoti.

Plokšteles galite gauti Sterio arba bile patefono. 1

Plokšteles jau galima pirkti nuo: ,

Onos B. Kubilienės, Estelle Bogden, ,
3827 W. Monroe St., 852 N. Karlov Ave.,
Chicago, Ill. 60624 Chicago, Ill. 60651.

Plokštelės $5.00 su prisiuntimu.
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Liaudies Balsas I
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

T . LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams: pusmečiui $2.50.

| Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St, Toronto 3 Ont., Canada
i Telefonas: EMpire 6-4358

NEPOPULIARUS, BET ISTORINIAI

Tarybų Sąjungos oponentai, kaip iš dešinės, taip ir iš kai
rės, puolk Tarybų Sąjungą už įsikišimą čekoslovakijon. Kitos 
šalys, kaž kodėl, visai neminimos, nors jos dalyvavo ir su jų 
žinia tas buvo atlikta. Be abejonės. Vakarų pasaulyje tai buvo 
nenonuliarus žygis. Ir suprantama kodėl. Bet tai ne pirmas toks 
nefomdlarus žygis.

Pamenate, Tarvbų Sąjunga turėjo susikirtimą su Suomija, 
’-s -^"ds įžengė į Baltijos kraštus, galima sakyti, prieš tų ša-

■ v’dovų opoziciją. Tarybų Sąjunga pasitiko vokiečius vidu
mi L'-nlįiios. Ji norėjo pasitikti vokiečius Čekoslovakijoje, bet

■ valdonai geriau sutiko išsižadėti Sudetij'os. Vis tai buvo, 
:o jau gerai žinoma, nepopuliarūs žygiai Vakarų pasaulyje, 

’rybų Sąjungos priešams buvo medžiaga visokiems puldmėji- 
■ams. Bet...

O jeigu Tarybų Sąjunga nebūtų nei piršto nepajudinus, kas 
■uomet būtų atsitikę? Jeigu hitlerininkai būtų užpuolę Tarybų 
Sąjungą daug toliau Į rytus, sakysime, iš Lietuvos, iš Lenkijos, 
iš Suomijos, ar būtų buvę galima sulaikyti juos prie Leningra
do, Maskvos ir Stalingrado? Veikiausiai šiandien pasaulyje vieš
patautų Vokietijos, Japonijos ir Italijos fašistinė ašis.

Vakarų politikieriai šiandien nebenori to pripažinti. Bet ka
ro metu daugelis sakė, kad Tarybų Sąjungos žygiai padėjo pa- 
klupdyti hitlerininkus.

Be abejonės, kiti pasakys, kad dabar kas kita. Bet nėra 
taip jau kas kita. NATO sudarytas ne kovai prieš hitlerininkus. 
Vakarų Vokietijos lyderiai dar neatsižadėjo net ir Sudetijos. 
Čemberleno ir kitų primesta sutartis Čekoslovakijai dėl Sude
tijos tebelaikoma teisėta Vakarų Vokietijoje, nors Čekoslova
kija pakartotinai spiria pasmerkti ją. Vokietijos lyderiai neiš
sižadėjo nei Lenkijai tekusių sričių, nei Klaipėdos krašto.

Yra sakoma, kad ne tada reikia šunis lakinti, kai reikia eiti 
medžioti. Ar ne tas pat ir su tarptautine situacija? Geriau tru
putį nukentėti, bet iš kalno sutramdyti poslinkius, kurie vėliau 
galėtų kainuoti milijonus gyvybių.

Reikia dar nepamiršti ir to, kad prieš antrą pasaulinį karą 
JAV ir kitų šalių kapitalistai gausiai rėmė Vokietiją. Tuoj po 
pirmo pasaulinio karo Vokietija pasidarė sąjungininkė prieš Ta
rybų Sąjungą. Bet kas vėliau atsitiko? Kuomi vokiečiai atsily
gino amerikiečiams ir kitiems už tą draugystę, už paramą? Vė
jas gal^ apsisukti ir dabar.

Ne per daug šilti vėjai pučia ir Japonijoje, nors dabar ji 
yra amerikiečių sąjungininkė.

“DAIGAUS DOVANA?” ■'

Geologų tarpe eina debatai apie taip vadinamą Sudburio 
baseiną, 37 mylių ilgio ir 17 mylių pločio, kuriame randasi 75 
procentai Vakarų pasaulio nikelio, 20 procentų Kanados mine
ralų. Nekurie spėlioja, kad prieš 1 bilijoną ir 700 milijonų metų 
toj. vietoj nukrito labai didelis meteoras, turtingas nikeliu, gele
žimi ir kitais metalais. - Meteoras turėjęs būti mažiausia pustre
čios mylios diametre.

' Ar taip buvo, ar ne, bet faktas palieka faktu, kad kas nors 
senoj praeityj įvyko. Kodėl gi tas baseinas toks turtingas nike
liu ir mineralais? Gal mokslininkai kada nors išaiškins ir šią 
paslaptį.

Tuo tarpu Tarptautinė Nikelio Kompanija (amerikoniška) 
darosi didelį pelną iš to baseino.

•«5IE NORI BARTIS

i ^pozicinės partijos sukruto kovoti prieš vyriausybės siūly- 
, mą pakeisti parlamento taisykles. Sakoma, kad vyriausybė nori 
sutrumpinti laiką debatams. Konservatai teigia, kad tuomi vy
riausybė nori uždaryti burnas atstovams.

Iš tikrųjų, atrodytų, kad dabar debatai dažnai perdaug ilgai 
pusitęsia. Dažnai menkesnės vertės klausimu diskusūojama per
ilgai, paliekant nesvarstytus svarbesnius klausimus.

Veronica Tenant ir Jeremy Blanton šoka balele "Cindere
lla”. Sekmadienį, gruodžio 22, bus ant televizijos. Stato Notional 
Ballet kompanija, vadovybėj Celia Franca.

ATVIRAr KALBANT~
f III . "-r“J ——

N. AUKŠTUOLIS

Veiksniai dažnai baugina sa
vo pasekėjus, kad rusų įtaka 
grūmoja Lietuvai. Rusų kalba 
užgožėsianti lietuvių kalbą. Ar 
yra tame bent kiek pagrindo?

Visiems yra žinoma, kad 
aukštesnė kultūra visuomet pa
daro įtaką į žmones. Iš to taš- 
karegio, galima sakyti, kad ru
sų literatūra, menas, mokslas 
turi daryti į taką į Lietuvos 
žmones. Lietuviai gali ir priva
lo daug ko pasimokinti iš rusų. 
Bet ar tai reiškia lietuvių iš- 
tautėjimą? Nieko panašaus.

Nuo to laiko, kai Lietuva ta
po Tarybų Sąjungos nare, Lie
tuvoje nuolatos kilo lietuviška 
kūryba literatūroj, mene, moks

) le. Iškugo Lietuvoje savi moks
lo, meno, sporte? ir kitų šakų 
darbuotojai. Gausėja moksli
ninkų darbai, auga spauda lie
tuvių kalba, auga lietuviški me- 
no ansambliai, atsiranda vis 
daugiau lietuvių kompozitorių, 
poetų ir kitų šakų specialistų. 
Lietuvoje plinta lietuvių praei
ties tyrinėjimai, lietuvių kalbos

. tobulinimas ir t. t.
Dabar pakalbėkime apie mū

sų Kanadą. Veiksniai nerašo
! apie tai, kad Kanadoje auga 
! amerikiečių įtaka. Bet kaip gi 
j iš tikrųjų yra? Kanadoje svar
biausias industrijas valdo ame
rikiečiai. Kanadiečiai skaito 
amerikiečių rašytas knygas, 
žurnalus. Išskyrus didlapius, 
beveik visi žurnalai yra ameri
kietiški, Kanadoje įstatymais

; reikalaujama, kad nors 55 pro- 
; centai televizijos programų bū
tų kanadiškos. Bet kanadie
čiams lengvai prieinamos ame
rikiečių televizijos stotys Ir

i daugelis daugiau žiūri ameri-

kiečių televizijos, negu savos.
Kanados unijos taip pat yra 

amerikinių unijų skyriai, išsky
rus dalį Kvebeko provincijos 
unijų: Dažnai Kanados unijis- 
tų reikalus sprendžia amerikie
čiai, didieji unijų lyderiai.

Taigi, Kanada nepriklauso 
Jungtinėms Amerikos Valsti
joms. Bet kanadiečiai daug di
desnėj amerikiečių įtakoj, ame
rikiečių kontrolėj. Ekonominiai 
ir politiniai, kultūriniai ir 
moksliniai.

Ta pati situacija Meksikoj ir 
daugelyje kitų Lotynų Ameri
kos šalių.

Nėra abejonės, kad Lietuvos 
padėtis yra daug geresnėj pa
dėtyj, nors ji įeina į Tarybų 
Sąjungos sudėtį. Daugeliu at
žvilgiu jai iš to nauda. Lietu
vybei pavojaus nėra. Pakanka
mai davinių, kurie rodo, kad 
Lietuvos žmonės, kaip papras
ti valstiečiai, taip ir inteligen
tija, labai rūpinasi savo kal
bos, savo kultūros puoselėji
mu. Lietuvoje didesnis patrio
tizmas, negu Kanadoje. Kana
doje pirmoj vietoj stovi pini
gas. Kas daugiau moka, tas ir 
geresnis. Kanadietis greičiau 
investuos amerikinėj kompani
joj, negu savo, nes savo gali 
bankrutuoti, nusinešti jo su
taupąs. -

Lietuviams išeiviams reikia 
žiūrėti daugiau savęs. Vietinis 
gyvenimas, kultūra ir visa kita 
daro tikrai didelę įtaką. Jauni
mas, norim ar ne, tikrai ištau- 
tėja. Taigi, kitais besirūpinda
mi neteksite savo vaikų. Ar tai 
bus gražu? Bet, mano many
mu, ne tai svarbu.

Reikia žiūrėti į žmogų ne iš

to taškaregio, ar jis kalba sa
vo kalba. Buvo ir yra lietuvių, 
kurie rašo ir kalba kitomis kal
bomis, bet jie neša garbę ir 
lietuivams. Žmogų reikia ver
tinti pagal jo kultūrą, pagal jo 
naudą žmonijai.

Kanadoje yra grupių, kurių 
lyderiai deda visas- pastangas, 
kad į jų tarpą nejsiskverbtų 
“svetima” įtaka, kultūra. Pa
vyzdžiui, indijonai, dukaborai, 
menonitai. | Pastarieji neprisi
leidžia nieko moderniška. Jiems 
nereikia nei automobilių, nei te
levizorių. O kadangi Kanados 
vyriausybė verčia juos mokėti 
medikėro, senatvės pensijų mo
kesčius, tai jie kraustosi į Pie
tų Ameriką, kur tikisi pasislėp
ti kokiame nors užkampyje. Aš 
skaitau- tokius žmones ne tik 
fanatikais esant, bet ir sava
naudžiais. Ir tokie žmonės nė
ra joks kreditas žmonijai.

Atrodo Jau Per 
Toli Jie Eina
. Atsimenate, New Yorke bu

vo kilusios didelės studentų 
riaušės dėl to, kad buvo užsi
mota prailginti pamokas 45 mi
nutes į dienąi kad studentai ga
lėtų daugiau išmokti, kadangi 
mokytojų streiko metu jie ne- 
simokino.

Dabar Toronte eina gandai, 
kad vidurinių mokyklų studen
tai ruošiasi prie kovos prieš tai, 
kad egzaminai bus 2 savaitėm 
vėliau.

Kada studentai kelia skanda
lą dėl tokių dalykų, tai jau blo
gai. Juk jie tuomi daro sau ža-

Atidėjo Konferencija 
Konstitucijos Klausimo

OTTAWA. — Premjeras P. 
E. Trudeau pranešė, kad kons
titucijos pataisymo konfernei- 
ja, kurioje turėjo dalyvauti vi
sų provincijų premjerai, atidė
ta nekuriam laikui.

Atidėjimo priežastis yra Kve
beko provincijos premjero Ber- 
trando sveikatos sušlubavimas. 
Gydytojai patarę jam pailsėti 
keletą savaičų. Manoma, kad jo 
širdis pradėjo šlubuoti,

Kvebeko provincijos dalyva
vimas konstitucijos peržiūrėji
mo konferncijoj laikomas labai 
svarbiu klapsimu. Matote, Kve
bekas daugiausia kalba apie 
konstitucijos pataisymą ir dau
giausia pasiūlymų yra paruo
šęs. . '

BERN. — Ir Šveicarijoj atsi
rado separatistų.

25 jauni Jura separatistai į- 
sibrovė į parlamentą su reika
lavimais atskirti Jurą distrik- 
tą, kur kalba francūziškai, nuo 
vokiškai kalbančio Bern dist- 
rikto. Parlamente kilo mušty
nės,- kuomet atstovai bandė 
juos išvaryti laukan.
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Pastabos
Paryžiuje susirinko ameri

kiečių, Pietų Vietnamo, Šiaurės 
Vietnamo ir Tautinio Išsilaisvi
nimo Fronto atstovai! tartis jįj 
baigimo karo Vietname.

Bet iki šiol dai nesusitarė, 
kaip susėsti už derybų stalo.

Tas rodo, kad derybos bus 
labai ilgos.

Jei Ky ir kiti nenori tiesio
giniai kalbėtis su TIF atsto
vais Paryžiuje, tai kaip jie ga
lės išspręsti savo santykius 
Vietname?

ginklo kovos, nebuvo ir nebus 
laisvos Lietuvos”.

Nori žmogelis muštis, ir ką 
tu jam padarysi.

Ar jau visiškai sukvaižėjo tie 
mūsų nelaimingi “veiksniai”?

—• A. Bimba

Padėka

Puslapis 5
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Pats savininkas

M. Baranausko nuotraukoje: (iš kairės) žemės ūkio eko- 
nomikos instituto vyr, mokslinė bendradarbė R. Klimavičiūtė, 

' Amerikiečiai, krlrie tiek daug' “!ų rlJ0"0 Spali° kolakio ^Sadtoikas P. Mozūna Lietuvos 
. ..° žemėtvarkos projektavimo instituto vyriausiojo inžinieriaus savo gyvybių paklojo, turėtų' j * • į, i ■ , bent kiek griežčiau Paimti už : Pavaduot°Jas v- Čeginskas ir kolūkio vyriausias agronomas M.

, g. u • jz - v- 1 Garvilkevičius aptaria perspektyvini kolūkio vystymo plana, 
pakarpos tokius kaip Ky ir ki-1. f v. , . .I I kur) paruošė žemes ūkio mokslmnkai.. šiame plane, numatytas

gyvenviečių skaičius ūkyje, keliai, gamybiniai pastatai, kultū
rinės pievos ir ganyklos.

tus užsispyrėlius.
A

Vienas Toronto rabinas aną

Yorke bu- 
! studentų 

buvo užsi- 
kas 45 mi- 
dentai ga- 
i, kadangi 
įtu jie nė-

la gandai, 
lų študen- 
3 prieš tai, 
’ savaitėm

ia skanda- 
ai jau blo- 
ro sau ža-

J.

icija 
aušimu
emjeras P. 
. kad kons-
konfernci- 

ilyvauti vi- 
serai, atidė

tais yra Kve- 
emjero Ber- 
šlubavimas. 
jam pailsėti 
omą, kad jo 
.roti.

įjos dalyva- 
i. perši ūrėji- 
komas labai 
latote, Kve- 
kalba apie 
ymą ir dau- 
yra paruo-

cari joj 4atsi- 

oaratistai į- 
ą su reik a- 
irą distrik- 
Iziškai, nuo 
Bern dist- 

kilo mušty- 
:>vai bandė 
u.

dieną pareiškė, kad tie, kurie 
kritikuoja Izraelį, tuom pat sy
kiu išreiškia antisemitizmą.

Gerai jam nekurie laikraščiai 
atkirto.

Bet gyvenime jau seniai ga
lima pastebėti, kai žydo nega
lima pakritikuoti, neužsitrau
kiant pasmerkimo.

Beveik panašiai yra ir su 
negrais. Kas tik nesutinka su 
negrų veikla, taš jau'rasistas.

4r
Izraelis, atrodo, nori savo at

eitį kurti visai nepaisydamas 
savo kaimynų. 1

Į kiekvieną arabų pasiprieši
nimą atsako bombardavimais.

Ar ilgai gi šalis gali laikytis 
tokią politiką vesdam^?

☆

Kanadai prieš akis labai di
delė problema — konstitucijos 
peržiūrėjimas.

Konferencija būtų prasidėju
si pirmadienį, jei nebūtų susir
gęs Kvebeko premjeras Bert- 
randas.

Konstitucijos pataisy m a s, 
pritaikymas šiems laikams, 
sunkus bus todėl, kad visos 
provincijos turi sutikai. Jeigu 
bent viena nesutiks, pataisa ne
galios.

O nesutikimų matosi labai 
daug.

☆

Daugiausia bėdos bus su Kve
beko provincija, kur. dabar įsi
galėjo šovinistai,1 norį pašalinti 
iš provincijos anglų kalbą.

Žinoma, pirmiausia iš įstai
gų ir mokyklų.

Bet bus bėdų ’.r su kitomis 
provincijomis.

Kiekviena nori pastumti sa
vo interesus pirmyn.

Šios mano pastabos bus pas
kutinės šiais metalu. Tad leis
kit palinkėti visiems linksmų ir 
laimingų švenčių.

VATIKANAS. — Popiežius 
neketinąs imtis kokios nors ak
cijos prieš maištaujančius dva
siškius ir kitus prieš jo dikta
tus. ■ ' .

Ką Kiti Rašo
Nudegė pirštus

Šiom die nom Jugoslavija pa
minėjo 25-tą sukaktį krašto iš
silaisvinimo iš hitlerinės okupa
cijos.

Minėjimui iš anksto ruošėsi 
ir, tą žinojo visas pasaulis, į- 
skaitant ir Vašingtoną.

Prezidentas Johnsonas pa
siuntė Jugoslavijon savo pas
ius su pasiūlymu:

Akivaizdoje kas šią vasarą į- 
vyko Čekoslovakijoje, Jungti
nės Amerikos Valstijos pasiū
lo Jugoslavijai savo “ginkluo
tą paslaugą”.

Jubiliejinėse iškilmėse, kaip 
ir pritinka, svarbiausią kalbą 
pasakė Jugoslavijos preziden
tas maršalas Josip Broz Tito.

Ir štai kokia likimo ironija: 
Tito pareiškė, kad Jugoslavijai 
negresia jokis pavojus nei iš 
TSRS, nei iš Varšuvos pakto. 
O jei kas pasikėsintų į krašto 
laisvę, Jugoslavija yra pasiry
žusi atmušti bile agresiją.

Taigi, Vakarams nepavyko į- 
piršti savo paslaugas. Nudegė 
pirštukus ir Johnsono pasiun
tiniai.

— L,; Jonikas

Provokatoriai!

Kokie provokatoriai Šiandien 
sėdi Chicagos menševikų “Nau
jienų” redakcijoje? Antai lap
kričio 21 dienos savo laikraš
čio ilgą vedamąjį “Turime visą 
laiką budėti” jie baigia:

“Valstybės departamentas 
gal ir nežino, kad Edmundas 
Juškys, sakydamas ugningas 
kalbas apie bolševikų revoliu
ciją, erzina didelę vietos gyven
tojų daugumą. Prieš panašių 
Jušidų keliones ir kalbas reikia 
protestuoti. Jeigu protestai ne
pagelbės, tai teks imtis kitų 
priemonių”.

Visas vedamasis • pašvęstas 
plūdimui šio lietuvio Tarybų 
Sąjungos ambasados darbuoto
jo. Mat-, Edmundas Juškys 
lapkričio 10 dieną lankėsi Chi- 
cagoje ir kalbėjo amerikiečių 
organizacijos suruoštame Spa
lio revoliucijos minėjime. “Nau
jienų” redaktoriai nė vieno žo
džio iš Juškio kalbos nepaduo
da. Reiškia, prieš Juškio kalbą, 
kaipo tokią, jie nieko neturi. 
Tuo būdu visa provokacija nu
kreipta prieš Juškį, kaipo as
menį, kaipo lietuvį.

Mes klausiame: Kokių ‘kitų 
priemonių” “Naujienų” redak
cija žada imtis? Kokios “kitos 
priemonės”, išskyrus protestus, 
belieka? Tik kukluksklaninės.

— Laisvė

“Skęsta laivas”

Romos katalikų bažnyčia 
taipgi pergyvena krizę. Kunigai 
O’Donohue ir Malzone spaudos 
atstovams pareiškė, kad nuo to 
laiko, kai buvo paskelbta popie
žiaus enciklika gimdymo kont
rolės klausimu, daugiau kaip po 
tūkstaontį į metus jaunų ku
nigų meta “kunigystės stoną”.

Dabar sakoma, kad ši bažny
čios krizė yra paties popiežiaus 
pagimdyta ir jam tenka gimdy
vės kančias pergyventi.

— J. Gašlūnas

Jis nori muštis

Neturi nė vieno lašo iš lietu
viškos jūros vandens, bet jie, 
tie nelaimingi “vaduotoojai”, 
turi “Lietuvių jūrų skautiją”, 
ja labai didžiuojasi ir žada 
“vardan tos Lietuvos” dar pa
judinti visas jūras! O Vienas 
buvęs “Lietuvos armijos” ka
reivis senelis, sėdėdamas viena
me Chicagos saliūne, ir jau, ma
tyt, nebe blaivus,'Šaukia: “Be

Nors jau gana senokai esu 
buvusi sunkiai susirgusi kojos 
žaizdų liga (tikrumoje dar ir 
dabar nesu pasveikusi) ir teko 
ilgai pabuvoti ligoninėje, todėl 
bent dabar noriu iš gilumos šir
dies padėkoti visiems mano gi
minėms, artimiesiems ir pažįs
tamiems už lankymą ligoninė
je, už gėles, už suteiktus šiltus 
simpatijos žodžius, kas man 
daug palengvino pakelti sunkią 
ligą ir žymiai sveikatoje sustip
rino.

Ypatingai noriu išreikšti pa
dėką mano sesutei Kazei Ker
šienei, švogeriui Antanui Ker
šiui ir jų dukrelei Lydijai už jų 

i nuoširdžią paslaugą, už globoji
mą ne tik kada sunkiai sirgau, 
bet dar ir dabar mane tebeglo- 
boja. Dar kartą ačiū visiems.

V. Kikalauskienė 
Montreal.

Padėka
Mano brangieji, leiksite iš

reikšti karščiausią ačiū visiems 
mane atjautusiems prieteliams 
mano ligos metu;

Nesitikėjau, kad turiu tiek 
daug gerų draugų Kanadoje ir 
JAV. Dėkoju visiems už atlan- 
kymą, gėles, atvirutes, dova
nas. Jūsų užuojauta man daug 
palengvino persirgti ir sustip
rėti. Kol gyva būsiu, visiems 
būsiu dėkinga.

Karolina Mitchell
(Mickevičenė)

Wardsville, Ont. ■

Trumparegė senutė apžiūri
nėjo įvairių senienų pavyz
džius. Pastebėjus viename kam
pe statulėlę, paklausė pardavė
jo, kiek kainuoja.

“Aš pats nežinau. Tai šios 
parduotuvės savininkas”.

Perdėjimas

“Keista, bet didžiausi kvailiai 
turi gražiausias žmonas”, pafi
losofavo vyras,

“Nei aš jau tokia graži, nei 
ką”, atsiliepė žmona,

To tik reikėjo

Vienoje sueigoje prasidėjo 
kalbos apie šunis.

“Tikėait ar ne, bet yra šunų 
gudresnių už savo šeiminin
kus”, išsižiojo vienas vyras.

“Mes turime tokį šunelį”, at
siliepė moterėlė.

—o— l
Neišgali

Žmona išmetinėjo vyrui, kad 
jis girtas.

“Dvoki kaip alaus kubilas”, 
tarė pykčiu netverdama.

“O ką gi aš darysiu”, teisi
nosi vyras. “Šampanui pinigų 
neužtenka”.

Vancouverio žinios
Turėjom laidotuves

Po sunkios ir ilgos ligos mi
rė Emilis Gerulaitis (Geru- 
lath). Mirė gruodžio 6, sulau
kęs 68 metų amžiaus. Kanadoj 
išgyveno apie 40 metų. Paliko 
2 broliai, Jonas Vokietijoj, Ka
rolis Lietuvoj, vienas brolėnas 
Vancouvery. Palaidotas gruo
džio 10, Forest Lawn kapinėse.

Klaidos Pataisymas
LB gruodžio 6 d, laidoje įsi

brovė labai nemaloni klaida dėl 
Julės Vaitiekūnienės mirusio 
brolio Jungtinėse Valstijose pa
vardės. Turėjo būti Jurgis Ka
nišauskas, o korespondencijoje 

i ir užuojautose parašyta Kardi- 
šauskas.

Tai įvyko todėl, kad šių žo
džių autorius nepilnai įsiklau
sęs tikrą pavardę klaidingai už
sirašė sau. Klaidingai informa
vo ir kitus.

Už šią nemalonią klaidą, vi
sus liečiančius labai ir labai at
siprašau.

J. Lesevičius

Emilis buvo draugiškas žmo
gus, sugyveno su visais, pri
klausė Lietuvių Literatūros 
Draugijai. Jį žinojo ne tik van- 
couveriečiai, bet ir rytinėj Ka
nadoj.

Jis dirbo Lethbridge Corbine 
anglių kasykloj, buvo išėję į 
streiką, reikalaudami pakelti 
algas ir pagerinti darbo sąly
gas, ėjo su visais darbininkais 
už geresnę ateitį, tad ir turėjo 
daug draugų. Palydėjo į kapus 
apie 20 automobilių. Karstą 
puošė daug gėlių vainikų.

Ilsėkis, Eimiliau, ramiai Ka
nados šaltoj žemelėj, o gimi
nėms ir draugams — gili užuo
jauta.

ę. m.
Apollo VIII, jeigu viskas ge

rai pavyks, perduos per- televi
ziją Žemės paveikslą nuo Mė
nulio kalėdų išvakarėse ir per 
kalėdas.

Apollo ruošiamas kelionei lin
kui Mėnulio su trimis astronau
tais. Jie pakils nuo Žemės gruo
džio 21 anksti rytą.

ROMA. — Vargais negalais 
susidarė Italijos valdžia. Prem
jeru yra krikščionis demokra
tas Rumor. J kabinetą įeina lt 
krikščionių demokratų, 9 socia
listai ir 1 respublikonas.

Užsienio reikalų ministru pa
skirtas Pietro Nenni, 77 metų 
amžiaus socialistas.
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Monlrealiečiy Kronika
Naujų Metų sutikimas

Visiems yra gerai žinomas 
lietuvių klubas. Tai ten užbaig
sime senus 1968 metus ir su
tiksime r^aujus 1969 metus.

Pradžia 9 valandą vakaro.
Iki pasimatymo.

f. -’r
Ligoniai

Domicėlė Brazauskienė susir- 
■.. : go ir randasi Viktorijos ligoni

nėj.
A. Kudzanienė turėjo opera

ciją Montrealo Generalinėj li
goninėj.

Juozas Laurynaitis (biznie
rius) serga Daktarų ligoninėj.

Jonas Sinkevičius serga ir 
randasi Viktorijos ligoninėj.

! Linkiu Jigoniams greitai pa
sveikti. ■/

Išvyko

J. Bendikienė (Adomaitytė) 
išvyko j West Indies ant kele
to savaičių.

Juozas Urbanavičius išvyko j 
Čikagą aplankyti savo brolį. Iš 
ten vyks j Floridą aplankyti 
sunkiai sergančios sesutės.

Linkiu laimingos kelionės, 
nors ne visos smagios.

Liūdna žinia

Ju'rgis ir Juozas Mačioniai 
gavo liūdną žinią iš T. Lietu
vos. kad tenai mirė jų vyriau
sias brolis.

Gili jiems užuojauta.

Mirė

Lapkričio 26 d. mirė Vincas 
Stptkauskas. sulaukęs 68 me
tų amžiaus. Paliko nuliūdime 
žmona, du sūnūs — Vincas ir 
Edvardas, viena duktė — Pet
rė ir 4 anūkai.

Lapkričio 28 dieną tragiškai 
1 mirė Vacius Noreika, sulaukęs 

48 metų amžiaus. Paliko nuliū
dime žmoni Olga.

Lapkričio 30 dieną mirė Pet
rė Bandžiuvienė, sulaukusi 91 
metų amžiaus. Paliko jmliūdi- 
me 4 sūnus, Joną, Juozą, Vik-

torą ir Aleką, taip pat 3 duk
ras, Eleną, Oną ir Marę.

Artimiausiems gili užuojau
ta, o įnirusiems — lai būna 
lengva Kanados žemė.

J-na

Anglijoj ir Valijoj 5 procen
tams suaugusių gyventoj pri
klauso 75 procentai viso .urto.

15,000,000 žmonių (45.5 pro
cento) neturi jokios nuosavy
bės.

Sveikiname ir linkime

Į Linksmu Kalėdų ir Laimingy Naujy Metu
r Visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems. į
< J. M. Valašimsl I
į Verdun, Que.

S Sveikiname visus gimines, draugus ir pažįstamus į 
I šu žiemos šventėmis ir Naujais 1969 metais T. Lie- £ 
g tuvoje, Amerikoje ir Kanadoje, linkėdami daug i 
u sveikatos ir laimės. Taip pat, kad būtų pasaulyje S 
jį taika.

g Sanina ir Jonas Vilkeliai
K Laval, Que. *

ft i|
ft Visus savo gimines, artimus draugus Ir pažįstamus žį 
ft . - ftlP- T. Lietuvoje ir čia, sveikinu su Naujaisiais 1969 n 

ft Metais ir linkiu ilgiausių ir laimingiausių metų, ja 
faf ’i ■ ’ v įįjgeros sveikatos ir stiprios energijos darbuotis uz •£!

ft taiką! | . i)

ft Linksmy Kalėdų ir Laimingų Naujy Mėty
Visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems, gy

venantiems Kanadoj, Lietuvoj ir U.S.A.

Juozas, Elzbete, Lilly Urbanavlčial 
Verdun, Que.

$

%

t Nuoširdžiai Sveikinamo |
S visus mūsų gimines T, Lietuvoje, J.A.V. ir Kana- S 
2t doje; taipgi visus artimus draugus ir pažįstamus, j£ 
Ja Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinės įZ 
£-? Draugijos narius su Naujaisiais 1969 metais, lin- & 
S k ėdami ilgiausių ir laimingiausių metų, stiprios įZ 
S£ sveikatos ir energijos darbuotis už taiką! S
tyį į?
gį Tony ir Mikasė Jonušiat A
Sb Montreal. Que. ®

F" Petras Petrulis r!
Montreal, Que. S

ft

Proga

Naujy Mėly
Sveikinu visus savo artimus draugns-es, gerus prie- 
telius ir pažįstamus ir linkiu stiprios sveikatos ir 
geriausios kloties!

Lai Gyvuoja Taika Pasaulyje!
Ed. Vilkis

ft Montreal, Que.

$
M

Reinoldas Šuplevičius, montre- 
alietis, pabaigė koledžių B. A. 
Dabar nekuriam laikui išvažia
vo į Meksiką, o sugrįžęs tęs 
mokslą (toliau.

& 1 B
Sveikiname ir Linkime įįįį

g Linksmu ir Laimingy Naujy Mėly g
ft Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems

Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje. 3d
ft 3d
jy P. M. šiiplevBČiaJ

Montreal, Que.

WSKSK«SKSK«JK«<K«®SKSK«SKSKSK!KSK«S;^«SKaiSKSKSK3KSlK;

į Sveikiname |
K Visus savo gimines, artimus ir pažįstamus T. Lie- g 
| tuvoje ir čia su Naujais 1969 metais ir linkime ge- | 
įt riausios kloties, sveikatos ir laimės, taipgi tvirtos | 
| energijos darbuotis už taiką pasaulyje. į

| Liudas ir Petrė Kisieliai jį
| Montreal, Canada k

W Naujametinis Sveikinimas O

Sj? Visus savo mielus Brolius, gimines ir pažįstamus T.- 
W Lietuvoje; taip-gi visus draugus ir pažįstamus Ka-
» nadoje, sveikinu su Naujais Metais ir linkiu geriau- 
g sios kloties, laimės ir stiprios' sveikatos.

w Bronius šalčiūuas
W Montreal, Que, ’ . @

įgW«SMK«SK««af««««««Ja£«SKSKSK«SKA:»£eK«W««*WĮ 

g Naujų Metų proga

I sveikiname |

(
visus mūsų gimines, artimus draugus, pažįstamus, i
Liaudies Balso skaitytojus ir visus geros valios J 

| žmon|es ir linkime daug laimės ir stiprios sveikatos! 2 
g . Lai gyvuoja taika pasaulyje!

g J. Leseviciusjir šeima S
g Montreal, Que. |

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Qu®.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimaij pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų. 1

Morelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que,

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE

>**■★***■*★#*★★*******•*•**★**★★********•**★*★*■★*★*****’*/ 

I WINDSOR1 j 

£ . į« DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD. į* T* 1
* Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 5
* uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik ♦
j yra jūsų namuose. r J
į Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 1 
$ Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- J 
£ niškiausią STORAGE. Greitas- patarnavimas. i
* 20 metų patyrimas garantuoja darbą. J
* „ . . , . t* Savininkai: »
* A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus į
J 120 5 CHURCH AVE. PO. 8 -667 9 E 
$ VERDUN, QUE. • '1 |
^žf.V>J-*¥**^**4*4*¥¥¥*4****¥*****4***¥*^»y****».44*lM?
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A. PARADINIS
Vertė J. Ragauskas
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Baltazaras Kosa
(Tąsa)

■ — Vargšas Rineri; tu norė
jai, kad aš sutikčiau dabar tap
ti popiežium? Dabar, Ipii visų 
dėmesys atkreiptas čionai? No
ri, kad aš pats Įteikčiau ginklą 
į rankas savo atviriems prie
šams ir vadinamiesiems “bičiu
liams*’, kad duočiau akstiną 
kniaustis mano praeityje ir ko
neveikti mane? Ne, dabar tam 
ne laikas. Dabartinėmis sąly
gomis Filargas -— tinkamiau
sia figūra. Apie jį visi geros j 
nuomonės —- ir tię, kurie rėmė i 
Benediktą, ir' tie, kurie rėmė 
Grigalių. Dabar Prancūzija ir 
Anglija bus už jį. Lenkija, Bo
hemija, Vengrija — šalys, ku
riose jis yra buvojęs' kaip po
piežiaus legatas, pripažins jį 
teisėtai išrinktu popiežium. O 
ir Italijoje daugelis jį pripa
žins.

Skaitytojas, be i. abejo, su
pranta, kad mūsų herojus labai 
išmintingai pasielgė, atidėjęs 
savo išrinkimą popiežium vėles
niam laikui.

Em, Fančelis rašo:
“Kosa jau seniai galėjo būti 

išrinktas popiežium, tačiau jis 
nusprendė atsisakyti sosto ir 
užleisti tuo metu pavojingą 
aukštąjį postą Petrui Filargui, 
žinodamas, kad šis, užėmęs po
piežiaus sostą (Aleksandro 5- 
to vardu), taps klusniu įrankiu 
galingo kardinolo ip popiežiaus 
legato Bonolinoj rankose. Taip 
veikdamas, Kosa , daugiausia 
rūpinosi: savimi ir savo gimi- 
minėmis. Trys jo broliai, žino
mi piratai, buvo užėmę aukštas 
karines pareigas popiežiaus 
valstybėje. O patsai Kosa, kaip 
popiežiaus Aleksando 5-to pa
tarėjas ir mokytojas įgavo dar 
didesnę galią. Jis Vadovavo 
šventojo sosto užsienio politi
kai. O nusenusiam Aleksandrui 
mirus, jis neabejotinai turėjo 
pats užimti šventąjį sostą”.'

Tai buvo 1409 mietų rugpjū
čio pradžioje. Vieną rytą, mūsų 
herojus ėjo pas savo buvusią 
meilužę, tapusią dabar Milano 
feodalų Džanobio žmona, su ku
ria jis jatnaujino santykius. Ta
čiau jd nuotaika buvo prislėg
ta. Jaim kėlė nerimą tai, kad 
vakar, eidamas Į pietinį Arno 
upės krantą, ant Ponte di Me
džio tilto jis susitiko Jandrą 
dela Sjkalą. ,

“Po velnių, kaip ji atsirado 
taip ajrti Imos?”

Jandra apsimetė jo nepaste
bėjusi. Bet Kosa susirūpino —■ 
pastaruoju metu ji kažkaip 
keistai eilgėsi. ,

“Gr|l ’ji ką nors į sužinojo? 
Bet is ko? Be Rinerio ir Gvin- 
dačo, 'niekas nieko nęžino... O 
kas gi ten atsitiko? Kodėl tiek 
daug žmonių?’’

Iš |ikrųjų, prie palico Gam- 
bakorti buvo susirinkusi dide
lė minia.

Buvęs piratas, prasiskverbęs

pro žmones, įsiveržė į rūmus.
Lovoje, paiplūdusf krauju, 

gulėjo moteris. Kiek atokiau 
keturi vyrai laikė žudiką. Vie
no jų rankose buvo kruvinas 
stiletas.

— Žudikas dūrė jai keturis 
kartus, — pasakojo jis, — du 
kartu labai stipriai į krūtinę 
ir du kartu įkaklą.

Kosa išstūmė vyrus iš kam
bario ir sugriebė už gerklės žu
diką.

Kas? — nuožmiai žiurė-

damas į jį, paklausė piratas. 
— Kas privertė tave tai pada
ryti?

Žudikas tylėjo. Kosa atsive
dėjęs smogė jam kumščiu į 
veidą, išmušdamas tris dantis. 
Iš nusikaltėlio burnos pasipylė 
kraujas.

— Sakyk, kas tau užmokė
jo? — prakošė Kosa.

Žudikas, susvyravęs nuo 
baisaus smūgio, žiūrėjo sumi
šęs Į įsiutusį dvasininką ir kaž
ką vapėjo perkeltomis lūpomis. 
Kosos akys patamsėjo iš pyk
čio.

Buonakorsas pasišovė atves
ti geriausią miesto gydytoją. 
Kažkas jau pašaukė moteris 
velionei pašarvoti. Nejudančią 
Imą aprengė kita suknele ir iš-

vežė į tuos namus, kur gyveno 
Anjolas Džanobis...

(Bus daugiau)

DETROIT. — Fordas pradė
siąs gaminti mažus automobi
lius, kad atremti užsienio kom- 
peticiją.

TORONTO. — Majoras W. 
Dennison pranešė, kad prie eže
ro bus statomas “miestas” už
$1,000,000,000.

Bus statomi komerciniai pa
statai, aukšti apartmenjtai', ko
teliai ir t. t.

w Sveikiname ir Linkime jra

g Linksmy ir Laimingy Naujy Mėly |
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Linksimi švenčiy ir LaimingŲ Naujy Melu
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Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir kitur.

P. S. Stuksi
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M JI. Užunaris to

Windsor, Ont. «
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Toroutiečiy Kronika
Susižiedavo

George Dubauskas susižieda
vo su Elaine Taylor, Mr. ir Mrs. 
Fred Baylor dukteria.

George motina dabar yra ve
dusi su Jonu Morkūnu. Tėvas 
mirė prieš kelis metus po ilgos 
ligos.

Vestuvės [vyks balandžio 
mėnesį; ,

Linksmiausių jiems vestuvių.
Rep.

valandą po piet, 6 Denison Ave.
Lengva, bufetinė vakarienė 

nuo 5 iki 7 v. v. Bingo pusė po 
septynių.

Visi kviečiami atsilankyti.

Rengėjos

Padėkos žodis

Sūny ir Dukterų Draugijos
Pirma Kuopa

ruošia

B I N p O

Kanados Moterų Kongresas t landas, 
rengia prieškalėdinį bingo šeš-j 
tadienj, gruodžio 21 dieną, 41 Toronto.

Tariu jums visiems širdingą 
ačiū už aplankymą ir palydė
jimą į kapus mano vyro M ko 
Liūgo, už atjautimą manęs ir 
dukters nuliūdimo valandoje.

Ačiū jums visiems už viską, 
jūs suraminote mus ir padėjo 
te pergyventi tas skaudžias va-

Emilija Liugienė

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokiu, banketų ir Irt.. 
’ 22 metų patyrimo muzikantai

Prieinama kainą

Tel. Henrick — 534-2709, Toronte 4 
» 
4 
4 
4

Lietuviška Valgykla

j; UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuyiškų
(valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★-★★★-★★★★★★★-★■★★★★★★ ★★★★★★★■★fr^,

LIETUVIS PLUMBERIS
* J. LisauskasS
g '■ Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
g Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
f 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
g Toronto
E i 1 i

i .
I

Nauju Mėly Sutikimo

Šokius
ANTRADIENI '

Gruodžio 31 d.
Savoj Salėj

160 Claremont St.

Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimul

Pradžia 1 vai. vak. Įžanga $2.00

Nariai moka su nario mokesčiais 

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

PREMJERAS TURI
SUMOKET $15,000

OTTAWA. — Britų Kolum
bijos premjero W. A. C. Ben- 
netto byla aukščiausiame teis
me padarė didelį posūkį.

Provihcialis apeliacijų teis
mas buvo panaikinęs bausmę, 
uždėtą lokalinio teismo, o Ka
nados aukščiausias teismas pa
naikino provincialio teismo 
sprendimą.

Bennettas turi sumokėti vie
nam jo valdžios pareigūnui, su
pirkimo komisijonieriui Jones, 
$15,000 už apšmeižimą.

Rengėjai

WASHINGTON. — Prezi
dentas R. Niksonas pasirinko 
ministrus. Komentatoriai sako, 
kad jo pasirinkimas rodo, jog 
jis laikysis vidurio.

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

DU RUSIŠKI FILMAI

Gruodžio 21 iki 24

Pirma Diena Taikos
Angliški užrašai
Taipgi spalvota

“čempionai"
Brighton Kinoteatre

127 Roncesvalles Avė.
Tel. 532-2710

Kasdien vienas rodymas 7:30 v. 
šešt. ir sekm. du rodymai

5 ir 8 v.v.
Atvykit viduryj savaitės

Išvengsite susigrūdimo

Kitą savaitę — Lenkiški filmai

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES balsa

(Atkelta nuo 3 puslp.)

Francis Norbut, Chicago, $5;
J. Vidrinskas, Fernie, B. C., 

$2;
J. Jokubauskas, (Lac La Ha- 

che, B. C., $10;
D. Grigaitis, Ste. Terese, 

Que., $1;
M. Adomonienė, Toronto, 

$1.50;
M. Indrulenas, Hamilton, 

Ont., $10;
Ad. Mecelis, Sutton West, 

Ont., 50 c.
Visiems už.i pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.

Administracija

įį Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pa- į
J žįstamiems Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

| Linksmu švenčiy ir Laimingu Nauju Mėty |
g Vincas Žilinskas
| Toronto, Ont. «

Sveikiname ir Linkime tSį. . i Aklų ir Akinių Specialistas

C c. s. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Antrad|. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
' 1175 Dundas St. W. < Tel. LE. 5-6400

Toronto, Ont.

| FRAN VASS, B.A. ! 
į Advokatas • Notaras j 
! 263 College Street

WA. 2-6112, WA. 2-6111 ‘ 
; Bes. — CL. 1-0651
> Toronto

I .
Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

-I 17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

tNWMAWWWMMWWWWWMMWUM

J. LtINSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
gaivos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.; WA. 1-3924

| Linksmu švenčiy ir Laimingu Nauju Mėty »
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems

Ch. A. Narusevičiai (Narush)
to Willowdale, Toronto, Ont. . .
to $

Sveikinu ir Linkiu

I Linksmu Kalėdų ir Laimingų Nauju Mėty
* , Mano sesutei ir jos šeimai, visiems giminėms, j 
s draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Amerikoje ;
i ir visur kitur. ;

| Andrius Jurgutaitis
į Toronto, Ont.
V | ■


